
Co je nebezpečný a objemný odpad a kam s ním? 

Nebezpečný odpad je odpad vykazující nebezpečné vlastnosti, jako například obaly 

znečištěné chemickými látkami, baterie, monočlánky, výbojky, zářivky, zbytky nátěrových 

hmot a chemikálií, odpady s obsahem rtuti, odpadní oleje, olejové filtry, lepenky, 

akumulátory, pneumatiky apod. Dále vyřazená elektronika používaná v domácnosti  

(audiovizuální technika, televize, PC, elektronické hračky, mobily, kalkulačky apod.), i 

nejrůznější domácí přístroje na elektrický proud (varné konvice, kulmy, fény, lednice, 

mrazničky, pračky, sporáky, mikrovlnné trouby apod.) Zařízení musí být pokud možno v 

kompletním stavu, nerozebrané. 

Objemným odpadem se rozumí odpad, který vzhledem k jeho velikosti a objemnosti nelze 

odkládat do běžně dostupných nádob na odpad – ať už jde o kontejner na směsný, či tříděný 

odpad. Jsou jím různé druhy nábytku (skříně, židle, gauče, matrace apod.), podlahové krytiny 

(koberce, linolea apod.), sanitární vybavení (porcelánové a keramické zařízení kuchyní, 

koupelen, WC apod.), autosklo, drátované sklo, zrcadla, zlacená a pokovovaná skla, objemné 

lepenkové, skleněné, plastové a kovové obaly apod. 

Nebezpečným a objemným odpadem není kovový odpad. 

Nebezpečný a objemný odpad mohou občané v den svozu, nebo těsně před ním, umístit před 

své domy. 

 

 

 


